КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.03.2022                                                                                                         № 4
п. Ключи

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие  с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Ключевский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»;
4) пункт 7 части 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) пункт 9 части 1 стати 33 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) статью 38 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
7) пункт 9 части 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного
[image: ]
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
4

image1.png
[ Knvoun 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

®aiin Pegaxruposanne Mpocworp Moanmcs

Tnasras  VikcTpymentsl

PAgN = =Y

Oxvo Crpaska

Knioun 1.pdf

x

® @ 1 MO ™ =

Jorosopa Pocclickolt (eacpaunn GuTs IGANHEM B OISl MECTHOFO
CaMOyNpABTERHS, €CIH WHOC He MPCAYCMOTPEHO MEIIYHQPOIILIM JOrOBOPOM
Poceniicoit Deniepaun»;

8) wacts S craThu 45 HATOKKTS B CleAyIonLei peAaKim:

5. Veras nocenenis, MyNHIHTQ TSI MPaBoBOfi aKT 0 BHece i HIMererii
1 fononeRHH B VCTaB NoceeRA NOMTERaT OPUIHATLHOMY 0GHApOOBAII0 Tocie
1X TOCYAGPCTBEHHO PeTHCTPAIBI H BCTYHAIOT B CHIY TIOGAe HX OBHIHAIBHOTO
oGHapooBanus.

T'nasa cemsconeta o6i3an OIINATEHO OGHAPOOBATE 3aPErHCTPHPOBAHHELE
Veran mocelleHms, MyHWINIATGHBIE NPABOBOH AKT O BHCCCHWH HaMenenwil n
Jononkerdi B YeTas NOGRNICHNS B TeHEHHE CeM el CO AL TOCTYMICHAR 13
TeppHTODHATOHOTO  OPrana  YNOTHOMOWeHNOIO  (OIPRTSHOTO  Opraa
JenonEMTENBHON  BACTA B C(epe  POTMCTPAUMM YOTABOB  MYHHIANATHBX
obpaopamili yBeiOMISHA O BKIOUeHWH CheTemil of Verase noceneiu,
MyHHIMTATLHOM TIPABOBOM 2KTE O BHeCeHH H3MeHeHili B YeTap mocenenis B
rocyiapeTBeHHHHl  peccTp  YCTABOR  MYWHIVATSHUX  OBpasoBaiili CyGbeKTa
Poceriicxofi Delepaut, TPSYCMOTPEHHOLO SACTHO 6 CraThi 4 Dexeparbioro
saxora ot 21 mos 2005 roza Ne 97-3 «O rocy aPCTBEHHOli PErHCTPAIlH YCTABOS
MYHELMNATLHEIX 0GpasoBanmiy.»;

9) CraTsio 59 MaoAIITS B CTEAYIOILEH PeARKILH:
Crara 59, Mynnumnassisiil KonTpodts

1. MyHuuunans i KOHTPOS OCYUICCTBIACTCS! B paMKax HOTHOMOuHH] Opraon
MECTHOPO CaMOYTPARTCIIA TI0 PEILIEHIT0 BOPOCOB MECTHOTO IHAICHI.

2. OrHOUIEHHS 10 OPraHMSALIN 1 OCYLIECTRIEHHIO MYHHIHIAILHOTO KOHTPOIS
perypyioTes (bejepaILi 3akoHoM oT 31 mons 2020 roma Na 248-03 «O
FoCYAPETBEHOM KOHTPone (HZ30pe) H MYHIMIATLION KOITpOTe B Poccilickoft
Dexepattin.

3. Bitil MyHHUMTIATISHOTO KORTPOTS NIO/UIEANT OGYIIIECTRIENHIO P HATHSHH B
[pAHHLEX  MYMHIIIBHOT 0GPII0BAMIA OGBEKTOD COOTBCTCTBYIOUETO  BIliE
KorTpons.

4. TIopAIOK OPTAHM3AINN W OCYUIECTBICHHA MYRHIHIIANBHONO KOHTPOTA
JeTaHABTHBASTCA TIO/IOKCHHEM O BHUTE MyHUIHTIATLHOO KOHTPOT, YTBEPARIAEMbiN
Coverom zenyratos.».

2. TIpeACTaBiTS, HACTOAIlee PemCHME LTS TOCYAAPCTBSHIOl PerHCTpaLlH B
Vipastensie Musocra Pocoust 1o AxTaficromy kpaio.

3. OBHAPO/IOBATS HACTOIICE PEIEHIe NOCTe TOCYAAPCTRCHHOM PerHeTpAIMIL
Ha HHQOPMBLHONIOM CTERAE AIMHHHCTPRILN COTECOBETa.

4. KOHTDOTb 38 MCTIOHEHHEM HACTORIIICTO PELICHIT BOXIOKHTS Ha TIOCTORHIYIO
~KOMHCCHIO 110 3aKOMIOTRTRILCTBY H EQIPOCAM MECTHOPO CaMOYIpARTIeHitt.

S. Hacrosmee pelllcHic BCTYNAET B CHily M AGHCIBYET B COOTBETCTBHM C
Gexcpamsisv sakonom ot 06102003 Mo 131-03 «O6 obumx mpusmanax
oprammaIH MecTHOTO camoynpaBers 5 Poccriiciol beAcpatl.

T'nasa cemsconera %/ BLCMupHOB

3

=)
v

B 7 &

@  Bowm

Momck *Crpats Texcr

Skcnopr PDF

Adobe Acrobat Pro DC

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

52 Penaxtwposars PDF
[ cosaars POF
B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains
{£x Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

image2.png
[#) Kntoum 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Osiin Pesaxtuposane Mpocworp Monncs Oxwo  Crpaska
nasras  VHCTpymenTs! Kniown 2pdf X @  Bowm
o) = (-]
B w8 X Q ® ©® ' n WO = - K T B24abh
Mouck "OCR"
[® 3xcnopr PDF ~
Adobe Acrobat Pro DC @
Mpeobpasyiite Gaiins! PDF & Gopmat Word 1
Excel omnaiin
52 Penaxtwposars PDF
[ Cosaars PDF v

B [o6asuTs kommerTapuit
O6beantTs paitnsi

B Cxars PDF

A Vicnpaswts
SawwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Cng herantero 3 dtime -

WW it

Tovata wa;{pmp tLscobs n,

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

1
1.

& ) P

image3.png
[ Kpacronpckwii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)
alin_Pesarmuposanne Mpocworp Moanucs Owio_ Crpasca

Tnasras  VikcTpymentsl Kpacwospaxwi cens... X

w B R Q ®

(C]

DO ™ - K T B 2abd

Taabe MynuHnaTsHOTO

- JEPALIMHA obpasosanms
(MHHIOCT POCCHH) Kpacrospexii ceniconer
VIIPABJIEHUE TomumxurcKoro paiona
¥ Auratickoro kpas

TEPCTBA I0CT

T.A. Paxvanosoii

bk S b WO o errpansas, 49,
i oty <. Kpacrospia,

AL PR Ft “TomumxwHCKuit pation,

S——— Asalicxnit kpai, 659081

Vienouere
0 BRIIIOICHHH CBe/IeHMH O MYHHIHITATEROM HPABOBOM aKTe O BHECEHTH
HaNCHEHIlE B YCTAD MYRFITHIATLHOTO 0GpA30BANNS B Focy napeTBeHHbH peectp
YCTABOB MyHMUMATE X 0Gpas0BanHi AJITalicKoro Kpas

Vnpasnenrie Mummctepersa foctium Poconfickoti desepan 1o
ATalickOMy KPaO YBCIOMIAET O BKIOWEHMM B rocylapermemmil peectp
YCTABOB MYIHITMATSHEIX 0Gpasopanii pemmenta KpacHOAPCKOTo Celseroro
Corera jienyraton Tomamxuncxoro pafiona Anmaickoro kpas or 28 wapra
2022 roma Ne 2 «O muecemmn mmcncnuii u nonomHemwi 5 Yeras
MymmmmasKoro oGpasosans Kpactospeiuii cetscoser TONMHXHHCKOTO
pationa Aaficoro Kpas» (xaice - pettienne).

Jlata rocynapersermofi perscrpau pemeris 11 anpens 2022 roxa.

Tocynapcraenbit perscTpanmonHsIit HOMep permeris
RU225493062022001.

11 anpens 2022 Tom TeKCT pelleHHs pasvemen Ha mopraie
Muserepetsa toctumu Poceniickoli Gexeparun «Hopyarusssic mpasossie
axTs1 B PoccuiicKoit Defepalutin & HHOPMALLIONHO-TIEKOMMY IHKALHORHOT
ceru ureprien» (http://pravo-minjust.ru, htip://npao-nioct.p).

i
M.o. navausima Vnpasyeris I JIT. Xratiosa

CB. K
667859

Mouck *Pacnoanats Teker”

Skcnopr PDF ~

Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

E2 Penaktvposars PDF

[ cosaars POF v
B [o6asuTs kommerTapuit
OBwenunTs dains
{£x Cxars PDF
A Vicnpaswts
SauwmuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC